
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 29/03/2016                                ANO: VI Nº: 1299  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

RESOLUÇÃO Nº 003/2016 CMS ........................ 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 22/2016 1 
EXTRATO DO ADITIVO Nº 08 AO 

CONTRATO Nº 8/2013.................................... 2 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 8 AO CONTRATO 

Nº 10/2013 ........................................................ 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO Nº 16/2016 ....................................... 2 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2016 CMS 
 

   
RESOLUÇÃO Nº  003/2016 

Dispõe sobre as conclusões acerca do 
Relatório Anual de Gestão do Órgão 
Executor da Saúde do Município de 
Céu Azul, relativas ao exercício de 
2015, e prescreve as providências que 
enumera. 

Onde se lê: 25 de março de 2015, leia-se 18 de março de 
2016. 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Céu Azul, em 
reunião ordinária realizada em 25 de março de 2014, no uso 
das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 
19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei 
Municipal nº 1.013, de 06 de outubro de 2010; 

Considerando o art. 77, § 3º do Ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias à Constituição Federal, com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº 29, de 13 de 
setembro de 2000; 

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela 
Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012. 

Considerando o item IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 
28/12/90, o qual determina que para receber os recursos de 
que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios deverão 
elaborar o Relatório de Gestão;  

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 
19/09/90, Lei Orgânica da Saúde;  

Resolve:  
Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão do Fundo 
Municipal de Saúde de Céu Azul, referente ao ano de 2015. 

 
                                                Céu Azul, 28 de março de 2016.  
 

Luiz Antonio Ceriolli 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

LICITAÇÕES  
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 22/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 22/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 08:30  horas do dia 12 de abril de 2016, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a 
vigência do registro de preços será de 6 meses),  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 28 de março de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

          Prefeito Municipal 
 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 29/03/2016                                ANO: VI Nº: 1299  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 08 AO 
CONTRATO Nº 8/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 8/2013 – Aditivo nº 8. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Williantur Turismo e Transporte Ltda - ME  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 

atendimento a alunos residentes no município e matriculados 
em escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do quilômetro rodado em 

10,9612% tomando por base o índice do IGPM (FGV), 
conforme previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda 
do Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano 
letivo de 2016. Nas linhas : - Lote n. 4 - Linha n.1 – Passa o 
valor do km  rodado de R$ 2,2352 para R$ 2,4802 
VIGÊNCIA:  31/12/2016 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 23/03/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$  5.390,00 (cinco mil, trezentos e 

noventa reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e WILLIAN DOS REIS 

 
 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 8 AO CONTRATO 
Nº 10/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 10/2013 – Aditivo nº 8. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO - 

ME  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 

atendimento a alunos residentes no município e matriculados 
em escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do quilômetro rodado em 

10,9612% tomando por base o índice do IGPM (FGV), 
conforme previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda 
do Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano 
letivo de 2016, nas linhas conforme abaixo : - Lote n. 5 - Linha 
n.1 – Passa o valor do km  rodado de R$ 3,1147 para R$ 
3,4561; 
VIGÊNCIA:  31 de janeiro de 2016  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/03/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$  4.805,55 (quatro mil, oitocentos e 

cinco reais e cinquenta e cinco reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ZILDA MARIA NANDI 

DOMENEGATTO 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO Nº 16/2016 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 16/2016, que 

tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de aparelhos de telefone para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (a 
vigência do registro de preços será de 12 meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALO
R R$ 

FRANCILEY HOFFELDER 
- ME - INFOTEC 
INFORMÁTICA 

07.052.043/0001-60 5.503,8
0 

TWISTER COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME 

07.505.955/0001-40 2.133,5
0 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$  7.637,30 
PAÇO MUNICIPAL, aos  29/03/2016 

 
 
                            JAIME LUIS BASSO 
                             Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

